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Nu er alt langt om længe ved at falde på plads med hensyn til vores Marinestue. 
Vi har indgået en ny lejeaftale med Horsens Havn, og skal have ny Marinestue på 
Ove Jensens Allé 35, der hvor Horsens Havn holder til i dag. 
Nogle vil nok syntes at vi er kommet langt ud, og når jeg er nået til lysreguleringen 
ved Bilka og skal ud langs åen, ja så virker det også langt, men faktisk ligger det  
ikke længere ude end hvis vi kunne gå på vandet ja så lander vi ovre ved Marine-
hjemmeværnets lokaler. Vi skal blot vende os til at vi skal på sydsiden af havnen.

Lige nu har håndværkerne travlt med at indrette lokalerne således vi kan få indret-
tet en ny Marinestue. Der skal ændres en del, det har jo tidligere været kontor så 
det kræver lidt ombygning for at få etableret en kabys der kan godkendes af Føde-
varestyrelsen. Personligt tror jeg på at vi kan få en rigtig god Marinestue op og stå, 
vi har jo netop nu muligheden for et langt stykke hen ad vejen, og så langt pengene 
rækker, at have indflydelse på hvordan den indrettes. Selvfølgelig er der ikke frit 
valg på alle hylder, men mindre kan også gøre det. 
 
Aftalen med Kommunen er at vi selv skal male når håndværkerne er færdige og i 
skrivende stund er det meget tæt på at vi kan begynde at male, så vi begynder at 
kunne se lys i den anden ende.  
Der vil selvfølgelig komme brev ud om hvornår vi endelig flytter fra Havnen 7. 
 
Tidsplanen omkring ny Marinestue er at malerarbejdet gerne skal være færdig i uge 
16  da vi får leveret elementer til kabys den 24. april, hvorefter der selvfølgelig går 
tid med at få det stillet op. 
 
Derfor har vi valgt at udsætte foredraget med H C Hansen og filmaftenen 
med ”Das Boot” til efter sommerferien. Nærmere herom senere. 
 
Jeg glæder mig rigtigt meget til at vise Jer alle vores nye Marinestue, jo længere vi 
kommer frem jo bedre syntes jeg det bliver og så må vi jo vende os til at skulle mø-
des på den anden side havnen, men det finder vi forhåbentlig også ud af. 
 
 
 

Inge Lene Andersen 
 



Kammeratskabsskydning d. 31. januar 2009. 
 
 
 

Der deltog 22 skytter: 7 fra De Blå Baretter, 4 fra Marineforeningen og 11 fra 
Forsvarsbrødrene. 
 
            Hold 1 DFB                         Hold 2 DBB                             Hold 3 MF 
 
Britta Damgaard        84p           John Laursen          78p           Jens J. Simonsen   75p 
Kurt Damgaard          83p           Viggo Frederiksen  72p          Helge Tirsvad        73p 
Gunnar Kanstrup       83p           Erik V. Pedersen     72p          Anna Nielsen         63p 
Svend Aage Laursen  79p           Karen Laursen        70p          Erik Nølle Jensen   75p 
                                  329p                                         292p                                      286p 
 
 
Individuel: 
 
1.  DFB  Britta Damgaard    84p  
2.  DFB  Gunnar Kanstrup   83p 
3.  DFB  Kurt Damgaard      83p 
 
 
Festskydning: 
 
Øgle:                                                                 Talcirkel: 
1.  DBB  Viggo Frederiksen   29p                    1.  DFB  Gitte Laursen                 31p 
2.  DFB  Susanne Kanstrup    29p                    2.  DFB  Flemming Brochmann   26p 
 
Trekant: 
1.  DFB  Gitte Laursen           26p 
 
 
 
 
 
 

På gensyn i januar 2010, hvor Marineforeningen står for arrangementet. 
 
 
 
 
 
 
 



Referat af Generalforsamling d. 20. februar 2009. 
 
 

Næstformand Kim Hammer bød velkommen og udleverede emblemer og vedtægter til nye 
medlemmer Kaare Peter Dahl og Patrick Petersen. 
 
Anders Tirsvad Nielsen takkede Marineforeningen for støtte og opbakning i forbindelse med hans 
udstationering i Afghanistan. Formand Inge Lene Andersen fik overrakt en plakette med 
våbenskjold fra DANCON hold 6. 
 
 
1. Valg af dirigent. 
 
Bestyrelsen foreslog Erland Blauert.  
Erland blev valgt med akklamation. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
varslet i henhold til vedtægterne. Dagsordenen blev gennemgået og godkendt uden kommentarer. 
 
 
2. Bestyrelsens beretning for 2008. 
 
Når vi ser tilbage på 2008 kan vi konstatere at rent medlemsmæssigt er vi status quo. Ved årsskiftet 
til 2007 var vi 63 medlemmer og ved årsskiftet i år var vi 64. 
 
For kort tid siden har vi dog fået meddelelse om, at Finn T. Christiansen er afgået ved døden. 
 
Når vi ser tilbage på aktiviteterne i 2008 kan vi stort set være tilfredse, dermed ikke sagt at der ikke 
er plads til forbedringer – for det er der. Vi måtte aflyse 2 arrangementer sidste år på grund af 
manglende tilmelding. Det er ærgerligt og synd for de mennesker, som har været i gang med 
planlægningen i lang tid og allerede har indgået aftaler med hensyn til bus, entré og frokost. 
Nytårsparole, kammeratskabsskydning, kransenedlæggelse 9. april og 4. maj, påskefrokost, 
sommerafslutning, distriktsskydning, ølsmagning, julebanko, juletræ samt skydning under 
Godsbanen er alle faste aktiviteter i årets løb. Desuden har der været to fællesarrangementer i 
soldaterforeningerne: I foråret foredrag med SSG Claus D. Hansen fra Frømandskorpset og i 
efteråret foredrag med chefpolitiinspektør Per Larsen. 
Sidste år var Horsens Kommunes adoptionsfartøj Gunnar Thorson på besøg, og lørdag aften på 
Marinestuen blev lavet i samarbejde med Flotille 132. Det blev som vanligt en rigtig hyggelig aften. 
 
Når vi ser tilbage på 2008, kommer vi ikke uden om vores usikre situation omkring Stuen. Der 
hersker ingen tvivl om, at kommunen allerede for længe siden helst havde set en hurtig løsning på 
problemet. Men da vi ikke kunne blive helt enige om, hvilke regler der skulle opfyldes for at oprette 
en ny Marinestue, ja så har tingene trukket lidt ud. 
 
Kommunen har tilbudt os lokaler på sydsiden af havnen, ude i det gamle DFDS. Det vil sige det er 
faktisk ikke så gammelt endda, men har tidligere været kontor, så der er en del der skal laves om før 
vi kan få en acceptabel Marinestue ud af det. Det altafgørende er selvfølgelig at vi kan opnå 
næringsbrev, spiritusbevilling samt en godkendelse fra levnedsmiddelstyrelsen. 
 
 
 

Fortsættes 
 
 



Bestyrelsens beretning fortsat 
 
 

 
Vi har fået rigtig megen hjælp til det rent juridiske af Evan Herrig, for det var vigtigt for os at vi, i 
den nye lejekontrakt, ikke blev taget med bukserne nede. 
Det sidste nye i sagen er at vi er blevet enige med kommunen. 
Vi skal flytte over på Ove Jensens Allé 35, det er der hvor Horsens Havn holder til. En ikke 
uvæsentlig ting er, at vi har fået forlænget lejekontrakten til 2020. Det vil sige at vi igen kan få lidt 
ro på tingene og begynde at investere i større ting til Stuen – større og bedre kabys, samt nyt 
inventar. 
 
Når man ser fremad er man også en gang imellem nødt til ad se indad, og i bestyrelsen må vi 
erkende, at vi på det sidste har været alt for dårlige til at komme ud over scenekanten. Der er ingen 
undskyldninger for sådan noget, blot en konstatering af at det kan og skal gøres bedre. 
I den forbindelse vil bestyrelsen og jeg (formanden, red.) gerne tilbyde, igen, at udvide antallet af 
bestyrelsesmedlemmer til 7, hvis der skulle sidde en eller to som brænder for at få lov til at give en 
hånd med. 
 
Der ud over håber bestyrelsen på, at flere medlemmer vil give en hånd med i foreningen. Ikke 
nødvendigvis i permanente udvalg, men blot lægge et stykke arbejde i netop det projekt, I godt 
kunne tænke jer at arbejde med. 
Vort mål er at få mange til at gøre lidt – med andre ord: Hvis mange gør lidt mere, jo mere bliver 
der lavet, og jo lettere bliver opgaverne. 
 
Som kommentar til beretningen ville John A. Andersen gerne vide, hvordan flytningen af 
Marinestuen rent praktisk skal foregå. 
Inge Lene svarede, at kommunen afholder alle flytteomkostninger. Vi indhenter tilbud ved et 
flyttefirma, hvorefter flyttefirmaet pakker alt ned og flytter inventaret til vores ny adresse. 
Vi skal selv male og sætte vores ting på plads i de nye lokaler. 
Ib F. Christensen efterlyste i den forbindelse hjælp fra medlemmerne.   
 
Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt. 
 
 
 
3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab. 
 
Kasserer Helge T. Nielsen gennemgik årsregnskabet, der rettidigt har været fremlagt til gennemsyn 
på Marinestuen. 

 
Kaare P. Dahl spurgte om, hvorfor vi ikke lægger regnskabet på vores hjemmeside. 
Helge svarede, at vi hidtil kun har fulgt foreningens vedtægter angående fremlæggelse til 
gennemsyn, men forslaget vil blive taget til efterretning. 
 
Der var spørgsmål angående vurdering af inventaret på Marinestuen. 
Til dette blev svaret, at inventaret ikke er værdisat. Vi afventer til efter flytningen. 
 
Ib F. Christensen oplyste, at bygge kontoen bliver frigivet i forbindelse med flytningen. Hvis denne 
ikke rækker, kunne bestyrelsen måske forsøge at oprette en kassekredit. 
 
Det reviderede årsregnskab blev godkendt. 
 



 
4. Bestyrelsens forslag. 
 
Der blev henvist til bestyrelsens beretning. 
 
4a. Orientering fra aktivitetsudvalget ved Connie Flindt. 
Connie beklagede, at det er nødvendigt at aflyse planlagte aktiviteter på grund af manglende 
tilmelding. Der vil ikke blive lavet større arrangementer, hvis der ikke er bedre tilslutning. 
 
 
5. Indkomne forslag. 
 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
 
6. Fastsættelse af kontingent. 
 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 2010. 
 
Forslaget blev godkendt. 
 
 
7. Valg til bestyrelsen. 
 
7a. Valg af kasserer. Helge T. Nielsen er på valg og modtager genvalg. 
 
Helge blev genvalgt med akklamation. 
 
7b. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. Kirsten Ramsing og René Roskilde er på valg og modtager 
genvalg. 
 
Kirsten og René blev genvalgt med akklamation. 
 
7c. Udvidelse af bestyrelsen fra 5 til 7 medlemmer. Bestyrelsen foreslår Connie Flindt (for 2 år) 
og Henrik Abild (for 1 år) 
 
Connie og Henrik blev valgt med akklamation. 
 
7d Valg af suppleanter. Bestyrelsen foreslår valg af André Outzen og Anders Tirsvad Nielsen. 
 
André og Anders blev valgt med akklamation. 
 
 
8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Erland Blauert og Ib F. Christensen som revisorer, og Erik V. 
Jensen som revisorsuppleant. 
 
Erland, Ib og Erik blev genvalgt med akklamation. 
 
 
 
 



9. Valg af sendemænd til sendemandsmøde. 
 
Alle interesserede medlemmer kan deltage i sendemandsmødet d. 7.-10. maj i Viborg. 
Tilmelding kan ske til kassereren. 
 
 
10. Valg af flagbærer og reserveflagbærer. 
 
Bestyrelsen foreslår genvalg Ib F. Christensen som flagbærer, og Henrik Abild som 
reserveflagbærer. 
 
Ib og Henrik blev genvalgt med akklamation. 
 
 
11. Eventuelt. 
 
Erland Blauert berettede om Ingemann-gruppen: 
”Ingemann-gruppen består nu af 6 medlemmer, som alle har deltaget aktivt i modstandsarbejdet 
under krigen. Jeg samlede dem fordi jeg fornemmede et ønske om at mødes og tale sammen. Vi har 
haft 4 møder nu og blandt andet været ombord på Georg Stage, da den besøgte Horsens. Næste 
gang vi mødes, skal vi besøge en privat samling fra krigen i Rask Mølle. Vi mødes her på Stuen, så 
derfor denne orientering, så I ved hvem vi er når I ser os.” 
 
Kaare P. Dahl vil gerne have indsigt i medlemmernes baggrund angående uddannelse, grad og 
tjenestested. 
Kim Hammer svarede, at vi udmærket kan oplyse om medlemmers optagelseskriterier, men grad og 
tjenestested fremgår ikke af medlemskartoteket. 
Kirsten Ramsing foreslog, at bestyrelsen beslutter, hvilke medlemsoplysninger der skal og ikke 
mindst kan oplyses af hensyn til registerloven. 
 
Ib F. Christensen takkede bestyrelsen for vel udført arbejde i det forgangne år. 
 
Inge Lene Andersen konstaterede, at det er godt med nye input. Bestyrelsen har fået mange nye ting 
at arbejde med. 
 
 
 
 
Dirigent Erland Blauert takkede for god ro og orden.  
 
 
   
 
 
 



 
 
 

KOMMENDE AKTIVITETER 
 
 
24. April 
Afslutning på skydebanen. 
Bestilling af smørrebrød på banen. 
 
4. Maj 
Danmarks befrielse. 
Kransenedlæggelse 
kl. 19.00 ved Klosterkirken. 
Efterfølgende socialt samvær på Marinestuen 
 
8. – 10. Maj 
Sendemandsmøde i Viborg 
Tilmelding på Marinestuen 
 
15. Maj 
Peace-keeper day 
Foredrag med sygeplejerske Inge Lise Klaris 
Inge Lise Klaris har været udsendt til Afghanistan og skal ud igen 
Spisning kl. 19.00  -  pris for spisning og kaffe kr. 75,00 
Foredrag kl. 20.00  -  pris for kaffe kr. 25,00 
Arrangør: De Blå Baretter  -  Sted: Krudthusvej 
 
16. Juni 
Barvagtmøde 
kl. 19.00 på Stuen.  
Tilmelding til Kirsten. 
 
27. Juni 
Sommerafslutning. 
Nærmere herom senere. 
 
24. Oktober 
FN-dag 
De Blå Baretter arbejder på et foredrag med en som har været ude som livvagt. 
Yderlige oplysninger i næste blad 
 

 
 
 



Da Ingemanngruppen besøgte Kristian Zouaoui. 
 

Lørdag den 21. Marts 2009 drog næsten hele Ingemanngruppen på tur til Rask Mølle 
(vi manglede kun Peter Thurøe som desværre stadig er syg) . 
 
Vi ønsker god bedring til Peter. 
 
Vi skulle besøge Kristian og hans søde kone for at se deres samling af store og små 
ting fra 2. Verdenskrig, og især ting med relation til modstandsbevægelsen. 
 
Først samlede Kristian os i spisestuen og fortalte om sin passion for tiden omkring 
krigen og modstandsbevægelsen. Hack Kampmann havde fundet nogle flere gode 
sager derhjemme, som han havde med til Kristian. Det blev Kristian meget glad for. 
Hack har leveret materiale til  hele 2 hylder i Kristians lille museum, men der er plads 
til mere forsikrede Kristian. 
 
Så gik vi en tur rundt i huset, og så bl.a. kontoret som er helliget en enkelt tysk pilot 
som Kristian har været så heldig at møde, og han har foræret stort set alt hvad han 
havde samlet fra sin tid som flyver-es for det tyske Luftwaffe. En imponerende 
samling som ikke kan beskrives, det skal ses. 
 
Så gik vi en tur i kælderen hvor den ”store” udstilling er. HOLD DA FAST. 
Hvor er der mange ting og sager, alt fra våben og ammunition til uniformer og 
overførselsbilleder af tyske mærker, samt en stor del af en engelsk bombemaskine 
som er samlet op på den mark, hvor den styrtede ned under krigen. 
Der gik et par timer med at få fortalt om en stor del af tingene, jeg tror vi havde 
stået/siddet der endnu hvis vi skulle have hørt om det hele. 
 
Det bedste ved det er, at Kristian selv har samlet/fået tingene, og der følger en 
historie med ALLE tingene, og da Kristian er en passioneret og meget spændende 
fortæller, så gik tiden forfærdelig hurtigt. 
 
Snart var det tid til at finde spisestuen og der blev vi trakteret med kaffe, brød, øl og 
vand så det var en hel fornøjelse. Vi lavede en aftale med Kristian om at vi skulle 
mødes igen, og Kristian fik også Pauls historie og store samling af fotos og udklip, 
som jeg havde med på en USB memory stick. Da Kristian åbnede filen havde vi nær 
mistet ham, han studerede omgående flere af billederne og der var selvfølgelig flere 
personer han kendte derpå.  
 
Så undskyld Kristian hvis du ikke fik sovet den nat, fordi du skulle se billeder. 
 
Men alt godt får en ende, og efter et kik på de gamle fine biler som familien også 
samler på, var det tid at køre hjem til Horsens. 
 
Tak for en god oplevelse. 
Mange hilsner Erland. 



 
 
 

HUSK!! 
 

Ændring af adresse, e-mail og tlf.nr. bedes meddelt  
næstformand Kim Hammer. Dette er en forudsætning 

for, at medlemskartoteket kan holdes ajourført.  
 
 
 
 

DEADLINE FOR NÆSTE BLAD 
ONSDAG D. 1. JULI 

 
 
 

INDLÆG TIL MARINENYT SENDES TIL SEKRETÆREN 
ELLER IT-UDVALGET 

 
 
 
 
 

IT-udvalg 
 

Torben Ramsing 
tlf. 22 40 06 00 

E-mail torben@ramsings.com 
 

 Erland Blauert 
tlf. 61 16 31 88 

E-mail ebila@stofanet.dk  
 

mailto:torben@ramsings.com�
mailto:ebila@stofanet.dk�


SLOPKISTEN 
 
 

Her er en oversigt over de varer, vi har på lager i øjeblikket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Blazeremblem              Blazerknapper 15 el. 20 mm              Kendingstegn 
         kr. 125,00                                  kr. 6,50                                   kr. 25,00 
 
 
 
 
 
 
 
                 Læderbælte                          Manchetknapper               
                 kr. 235,00                                          kr. 95,00                                 
 
 
 
 
 
  
 
       Skuldermærker                                  Slips                                     Vimpel 
            kr. 50,00                                   kr. 140,00                               kr. 110,00 
 
 
     Se i øvrigt hele varekataloget på Marineforeningens hjemmeside eller på Stuen. 
 
 

Bestilles gennem René Roskilde eller på Stuen. 
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